
Código Seguro de Verificación: 11777131175405641227

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 1 de 2

AYUNTAMIENTO DE TUDELA

Personal

 Plaza Vieja, 1. 31500
Tfno: 948 41 71 07
Fax: 948 41 71 19
personal@tudela.es

Exp.: 26/2018/IPUT

RESOLUCIÓN  de  27  de  noviembre  de  2018  de  Alcaldía, sobre  aprobación  de  lista  de  admitidos a  la
convocatoria de Profesor/a de Piano (asimilado al Nivel/Grupo B).

Visto que ha finalizado el plazo para registrar la solicitud de admisión en el proceso selectivo para la constitución,
mediante Oposición, de una relación de aspirantes al desempeño del puesto de Profesor/a de Piano (asimilado al
Nivel/Grupo B),  para la contratación temporal en orden a la cobertura de las necesidades que se produzcan en el
Ayuntamiento de Tudela.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Resolución de Alcaldía núm. 1632/2018, de 12 de noviembre, se aprobaron las Bases para la
constitución,  mediante Oposición, de una relación de aspirantes al desempeño del puesto de Profesor/a de Piano 
(asimilado al  Nivel/Grupo B),  para la contratación temporal  en orden a la cobertura de las necesidades que se
produzcan en el Ayuntamiento de Tudela.

Segundo.-  El  día  23  de  noviembre  de  2018  ha  finalizado  el  plazo  para  registrar  la  solicitud  de  admisión  en  el
proceso selectivo de referencia.

Tercero.- Varios miembros del Tribunal que fueron nombrados mediante la antedicha Resolución de Alcaldía han
manifestado  su  imposibilidad  para  acudir  a  las  sesiones  del  Tribunal  por  lo  que  procede  realizar  nuevos
nombramientos:  doña Laura Abaigar Grossi  ejercerá funciones de Presidenta del  Tribunal,  doña Mª Cruz Pérez
Omeñaca,  Vocal,  en  representación  de  la  Junta  de  Personal,  don  Alberto  Echeverría  Sainz,  Vocal  y  doña  Ana
Cristina Martínez Cisneros ejercerá funciones de Secretaria en la convocatoria de referencia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- Por cuanto aquí interesa, en la Base 3.4.se ha previsto sobre la lista de admisión: "Finalizado el plazo de
presentación de solicitudes de admisión, se procederá a la publicación del listado de personas admitidas".
En consecuencia, HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar, la lista definitiva de personas aspirantes admitidas a la convocatoria de referencia:

ADMITIDOS/AS:
º APELLIDOS Y NOMBRE

1 Arriezu Vera, Carlos



Código Seguro de Verificación: 11777131175405641227

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009), autenticado y verificable mediante el código CSV en: 

http://carpeta.tudela.es/validacion

Pàgina 2 de 2

2 Blanco Royo, María Felicitas

3 Casali, Francesco

4 Castillo Martínez, Ana Isabel

5 Ibañez Fernández, Antonio

6 Landa Cillero, Ester

7 Martón Pérez, Eduardo

8 Sierra Ramos, Marina

Segundo.- En  el  Tribunal  de  la  Convocatoria  referida  ejercerá  como  Presidenta  doña  Laura  Abaigar  Grossi,
Vocal:  doña  Mª  Cruz  Pérez  Omeñaca,  Vocal,  en  representación  de  la  Junta  de  Personal,  Vocal:  don  Alberto
Echeverría Sainz y Secretaria: doña Ana Cristina Martínez Cisneros.

Tercero.- Significar a las personas aspirantes admitidas que, los ejercicios primero y segundo se realizarán el 
miércoles  28  de  noviembre de  2018, iniciándose  las  pruebas  selectivas a  las  10:00  horas,  en  el  Centro
cultural  Castel  Ruiz (Escuela de Música/Conservatorio "Fernando Remacha" en Plaza Mercadal  nº  7),  en
Tudela.

Cuarto.- Ordenar  su  publicación  en  Tablón  de  Anuncios  de la  Casa  Consistorial,  a  los  efectos  oportunos.
Igualmente podrá ser objeto de consulta en la Web municipal (www.tudela.es) desde la reseña de la convocatoria
en "Ofertas de Empleo".

 

Trasládese la presente Resolución a los/las interesados/as para su conocimiento y efectos.

Lo que se manda y firma, en Tudela, a 27 de noviembre de 2018 ante mí, el Secretario, que certifico.


		2018-11-27T08:12:37+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2018-11-27T09:16:21+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




